A U T O G R A F : K raków , B ibl. Czart., rkps 1607 s. 341—342. Na odwrocie zw yk ły  adres, ślad pieczęci, adnotacji brak.
Post sui et obsequendi studiorum in gratiam Ill-mae et R-mae D. V-rae 

debitam deditissimamque commendationem. Quum, Illustrissime ac Reve
rendissime Pater et Domine, Brąspergam ad filium mitterem 1, indignum 
et collatorum in filium meum beneficiorum ingratitudinis suspicione ple
num putarem, si scripto, deficiente praesertim alia gratificandi occasione, 
meum erga V-ram Ill-mam et R-mam D. animum merendaeque illius 
gratiae studium declarare praetermitterem. Primum itaque Ill-mam et 
R-mam D. V-ram quam honorificentissime saluto et quidquid ad digni
tatem eius tuendam pertineat, omne obsequium meum commendo, cui

1 Por. n r 338 przyp. 1; n r 341.
2 Żołn ierze na dworze kró lew sk im  w Grodnie domagali się wypłaty żołdu. 
1 Je rzy Russocki. Zob. n r 152.
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optimam ac diuturnam valetudinem et pro divini nominis publicique boni 
incremento felicissimos quosque successus ex corde opto. Hinc autem quid 
sub tanta rerum turbatione scribere debeam, quo gratiam V-rae Ill-mae 
et R-mae D. mihi adaugere aut illius animum recreare possim, prorsus 
nescio. Fluctuant enim et immo demerguntur apud nos omnia. Constitu
tiones, tam longo labore sumptuque ingenti decretae, non publicantur. 
Quae ad opprimendam plebeculam pertinent, non praetermittuntur. Or
dinum equestrium ostentationes seu, ut ipsi vocant, lustrationes pro festo 
Beatae Mariae Nativitatis [8 IX] proponuntur. Palatini, qui lustris prae
sint, non instituuntur. Generalis capitaneus adhuc celatur, iustitiae admi
nistratio, qua imperia constant, prostrata, nil curatur. Indeque Regnum 
domorum invasionibus truculentis, caedibus et aliis multis incommodis ac 
iniuriis gravatur. Magistratuum mercatura non sine gravi Regiae digni
tatis offensa et reipublicae iactura exercetur. Exactionum publicarum et 
vectigalium extorsio augetur. Quid autem laude dignum illa comparetur 
nusquam videtur. Miles mercenarius quotidie scribitur, pecunia distri
buitur, haec domi torpore et luxu absumitur, bello contra hostem nil agi
tur. Misera Lithwania praeda et rapinis a suis affligitur. In Regno quoque 
bonis monasticis non parcitur. Quid itaque in tali dominiorum admini- 
stratione boni sperari debeat V-ra Ill-ma et R-ma D. pro sua prudentia 
diiudicet. Et nisi Dei singularis benignitas protexerit, maior pernicies et 
oppressio brevi subsequetur. Hoc quoque non alienum a periculo est, quod 
iam vulgo fertur Regiam M-tem in abductionem hinc coniugis Caesareae 
M-ti consensisse. Haec ego cum dolore Ill-mae et R-mae D. V-rae scribo 
et tanquam Regni senatori prudentissimo natalisque sui soli amantissimo 
altiori cogitationi relinquo, et me totamque domum ac familiam meam 
illius gratiae commendo.

Datum in bonis meis paternis Russoczicze 2, prima Septembris Anno 
salutis 1565. V-rae Ill-mae et R-mae D. deditissimus servitor

Fr. Russoczki.

341
KRÓL ZYGMUNT AUGUST DO HOZJUSZA

Grodno, 1 września 1565

Z uznaniem wyraża się o erekcji szkoły braniew skie j w ramach rea lizac ji uchwal 
Soboru Trydenckiego. Popiera to pożyteczne dzieło i na prośbę Hozjusza zgadza się 
obrócić na utrzym anie tejże szkoły dawne czynsze ulokowane w szkole chełm ińskiej, 
dochody z domów księ ży  elbląskich i 30 grzyw ien z Tczewa. W tej sprawie wystosuje 
pisma do kompetentnych władz, t j.  do bpa chełmińskiego Stanisława Żelisławskiego, 
rady miasta Elbląga i  do Jana K o stk i jako starosty tczewskiego.

O R YG .: K raków , B ibl. Jagiell., rkps 1131 s. 6—7. Na odwrocie zw yk ły  adres, ślad dużej 
pieczęci, adnotacja ręką Reszki: Redditae 6 Septembris 1565 Heilspergae.

Sigismundus Augustus Dei gratia Rex Poloniae etc. dominus et haeres. 
R-me in Christo Pater, syncere nobis dilecte. Legimus literas P. V-rae, 
in quibus P. V-ra ad nos de schola hoc tempore Bransbergae a se institu
ta sciribit !  Qua in re P. V-rae in exequendo S. Concilii Tridentini hoc 
decreto sedulitatem et in promovenda Christiana pietate ardens studium 
non probare non potuimus, neque etiam ipsi committendum putavimus, 
ut ad hoc tam pium quasi opus absolvendum et perficiendum nos soli 
nihil opis Ecclesiae id praescribenti Paternitatique V-rae iam rem ipsam

2 Rusocice, w ieś w powiecie proszowskim , parafia Czernichów woj. krakow skie
1 L i s t  nie znany.
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molienti ferre voluisse existimari possemus. Itaque libenter fecimus, ut 
quod P. V-ra a nobis postulabat, et de antiquis censibus scholae Cul- 
mensis 2 ad R-ndum D-num Episcopum Culmensem, et de Elbingensium 
sacerdotum domesticis proventibus Dirsaviensique X X X  marcarum re
ditu 3 tum ad ipsos Elbingenses, tum ad Castellanum Gedanensem no
strum, Dirsaviae praefectum, literas nostras daremus, quibus ipsis dili
genter et pro gratia nostra mandamus, ut eos superiorum annorum cen
sus a sua quisque civitate exigant et exactos in scholae istius Brans- 
bergensis usus conferant, et deinceps provideant, ne hi census ullam aliam 
in rem quam Bransbergensem scholam conferantur. Bene valere S[in- 
ceritatem] V-ram cupimus.

Datum Grodni, I-ma die Septembris Anno Domini MDLXV, Regni 
nostri XXXVI.

Ex commissione Sacrae M-tis Regiae propria.

342
ALBRECHT KSIĄŻĘ PRUSKI DO HOZJUSZA

IKrólewiec], 2 września 1565